
344466-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 344466-2021 - Gara
Germania-Mosbach: Lavori di installazione di impianti di riscaldamento centrale
OJ S 131/2021 09/07/2021
Bando di gara
Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Stadt Mosbach
Indirizzo postale: Unterm Haubenstein 2
Città: Mosbach
Codice NUTS: DE127 Neckar-Odenwald-Kreis
Codice postale: 74821
Paese: Germania
Persona di contatto: Bauverwaltung
E-mail: vergabestelle@mosbach.de

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: www.mosbach.de

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?
function=_Details&TenderOID=54321-Tender-17a66277c88-6bb697a69febfc0c
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.
auftragsboerse.de
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Sanierung der Pestalozzi Realschule Mosbach – Heizungsanlage nach DIN 18380
Numero di riferimento: EU2021-204-001

Codice CPV principale
45331100 Lavori di installazione di impianti di riscaldamento centrale

Tipo di appalto
Lavori

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/344466-2021
mailto:vergabestelle@mosbach.de?subject=TED
http://www.mosbach.de
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-17a66277c88-6bb697a69febfc0c
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-17a66277c88-6bb697a69febfc0c
http://www.auftragsboerse.de
http://www.auftragsboerse.de


344466-2021 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descrizione
Heizungsanlage nach DIN 18380.

Valore totale stimato

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: DE127 Neckar-Odenwald-Kreis
Luogo principale di esecuzione: Pestalozzi Realschule Mosbach Jean-de-la-Fontaine-Str. 2 
74821 Mosbach

Descrizione dell'appalto
— 1 Stück Umbau zweier Heizungsgruppen an der Bestands-Heizungsverteilung,
— ca. 500 lfdm. Stahlrohrleitungen einschl. Dämmung,
— ca. 625 lfdm. Kupfer Rohrleitungen einschl. Dämmung,
— ca. 95 Stück Heizflächen mit Zubehör,
— ca. 25 Stück Demontage Heizflächen,
— ca. 150 lfdm. Demontage Rohrleitung schwarz einschl. Dämmung.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

Valore stimato

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Inizio: 25/10/2021 Fine: 20/05/2022
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 



344466-2021 Page 3/5

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

Eigenerklärungen oder Präqualifikationsnachweise zur Eintragung im Berufsregister, 
Mitgliedschaft in der Berufsgenossenschaft, Gewerbezentralregisterauskunft, Nichtvorliegen 
von Ausschlussgründen und Angaben zu etwaigen schweren Verfehlungen.

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Eigenerklärungen oder Präqualifikationsnachweise betreffend Bauleistungen, die mit der 
vergebenen Leistung vergleichbar sind: Umsätze des Unternehmens in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren, Insolvenzverfahren und Liquidation, Zahlung von Steuern 
und Abgaben sowie Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung, Verpflichtungserklärung 
zum Mindestentgelt.

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Eigenerklärungen oder Präqualifikationsnachweise zur Eintragung im Berufsregister, 
Mitgliedschaft in der Berufsgenossenschaft, Gewerbezentralregisterauskunft, Nichtvorliegen 
von Ausschlussgründen und Angaben zu etwaigen schweren Verfehlungen.

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
— Besondere Vertragsbedingungen;
— Weitere Besondere Vertragsbedingunge,
— Zusätzliche Vertragsbedingungen,
— Besondere Vertragsbedingungen LTMG-BW.

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 052-129754

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 10/08/2021 11:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Tedesco

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 11/10/2021

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/129754-2021


344466-2021 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7. Modalità di apertura delle offerte
Data: 10/08/2021 11:00Ora locale: 
Luogo: 
Stadt Mosbach, Technisches Rathaus Unterm Haubenstein 2, 74821 Mosbach, Deutschland

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

Informazioni complementari
Elektronische Rechnungsstellung:
Für eine elektronische Rechnungsstellung verwenden Sie Bitte ausschließlich den Zentralen 
Rechnungseingang Baden-Württemberg, den Sie zusammen mit weiteren
Informationen unter . Ihr Rechnungsdokument muss https://service-bw.de/erechnungerreichen
dazu im Standard XRechnung oder einem anderen der Norm EN 16931 Entsprechenden 
Format erstellt werden und im Feld Buyer-Reference (BT-10) die Leitweg-ID 08225058-A3156-
21 der Stadt Mosbach aufweisen.
Es gelten die über  Einsehbaren Nutzungsbedingungen des https://service-bw.de/erechnung
Zentralen Rechnungseingangs Baden-Württemberg in der zum Zeitpunkt der Einbringung der 
elektronischen Rechnung Gültigen Fassung.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Vergabekammer Baden-Württemberg
Indirizzo postale: Durlacher Allee 100
Città: Karlsruhe
Codice postale: 76137
Paese: Germania

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf schriftlichen Antrag hin ein. 
Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein Interesse am Auftrag oder der Konzession hat 
und eine Verletzung in seinen Rechten durch Nichtbeachten von Vergabevorschriften geltend 
macht. Der Antrag ist gem. § 160 Abs. 3 Nr. 1-3 GWB unzulässig, wenn der Antragsteller den 
geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften bereits im Vergabeverfahren erkannt 
und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen und in der 
Regel vor Anrufung der Kammer gerügt hat bzw., wenn der Antragsteller Vergabeverstöße, 
die bereits aufgrund der Bekanntmachung oder den Vergabeunterlagen erkennbar waren, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Angebotsabgabe/Bewerbung gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt hat. Ferner ist ein Antrag unzulässig, wenn mehr als 15 Kalendertage 
nach Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind (§ 
160 Abs. 3 Nr. 4 GWB). Der Nachprüfungsantrag soll ein bestimmtes Begehren enthalten. Er 
ist Unverzüglich zu begründen (§ 161 Abs. 1 GWB). Die Begründung muss die Bezeichnung 
des Antragsgegners mit Anschrift, eine Beschreibung der behaupteten Rechtsverletzung mit 
Sachverhaltsdarstellung und die Bezeichnung der verfügbaren Beweismittel enthalten. Es ist 

https://service-bw.de/erechnungerreichen
https://service-bw.de/erechnung


344466-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

auch darzulegen, dass dem Unternehmen durch die behauptete Verletzung der 
Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen droht (§ 161 Abs. 1 und 2 
i. V. m. § 97 Abs. 6 GWB) und dass gegenüber dem Auftraggeber ordnungsgemäß gerügt 
wurde (§ 160 Abs. 3 GWB). Die sonstigen Beteiligten sollen, soweit bekannt, benannt werden 
(§ 161 Abs. 2 GWB).

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Vergabekammer Baden-Württemberg
Indirizzo postale: Durlacher Allee 100
Città: Karlsruhe
Codice postale: 76137
Paese: Germania

Data di spedizione del presente avviso
05/07/2021


